7 Post
Veroffentlichung: 11.09.201"8 16:12
EANS-Stimmrechte: Osterreichische Post AG / Veroffentlichung einer
Beteiligungsmeldung gemaf 8135 Abs. 2 BorseG

Stimmrechtsmitteilung Gbermittelt durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Fir den
Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

1. Emittent: Gsterreichische Post Aktiengesellschaft

2. Gund der Mtteilung: Erwerb/VerauRerung von Stinnrechten;
Er wer b/ Ver &uBer ung von Fi nanzi nstrunent en/ Sonsti ge | nstrunente
3. Mel depflichtige Person: BlackRock, Inc.

Stadt: WI m ngton

Land: U S A

4. Nanen der Aktionare:

5. Datum der Schwel | enber ihrung: 10.9.2018

6. Cesantposition der neldepflichtigen Person

% der
Stinmrechte,

% der die die Finanz- Gesant von Gesant zahl der
Stimrechte die / sonstigen beiden in % Stimmechte des
zu Aktien I nstrunent e (7.A + 7.B) Emittenten
gehéren (7.A) repréasentieren

(7.B.1 +
7.B.2)

Situation am Tag
der 3,38 % 0,61 % 3,99 % 67 552 638
Schwel | enber Ghr ung
Situation in der
vor heri gen Mel dung 3,41 % 0,66 % 4,06 %
(sofern
anwendbar))

7. Details Uber die gehaltenen Instrumente am Tag der Beridhrung der Schwell e:

A. Stinmmrechte, die zu Aktien gehdren

Anzahl der Stimmrechte % der Stimmrechte
I SIN der Aktien Di r ekt I ndi r ekt Di r ekt I ndi r ekt
(8 130 BorseG (8 133 BorseG (8 130 BorseG (8 133 BorseG
2018) 2018) 2018) 2018)
ATOO00APCST4 2 282 536 3,38 %
SUBTOTAL A 2 282 536 3,38 %

B 1: Finanzinstrunmente / Sonstige Instrunente gem § 131 Abs 1 Z 1 BorseG 2018

Anzahl der
Art des Ver f al | sdat um Austbungsfrist Stinmrechte die % der
I nstrunent s er wor ben wer den Stimrechte

kénnen




SUBTOTAL B.1

B 2: Finanzinstrunente / Sonstige Instrunente gem § 131 Abs. 1 Z 2 BorseG 2018
Art des Physi sches Anzahl der % der
Instruments Verfallsdatum Ausiibungsfri st oder Cash Stimmrechte Stimmrechte
Sett | enent
CFD N A N A Cash 415 448 0,61 %
SUBTOTAL B. 2 415 448 0,61 %

8. Informationen in Bezug auf die neldepflichtige Person

Vol l e Kette der kontrollierten Unternehnmen, Uber die die Stimrechte und/ oder
Fi nanz-/sonstigen Instrunente gehalten werden, beginnen nit der obersten
kontrol li erenden natirlichen oder juristischen Person

Di r ekt
Di r ekt Di r ekt gehal t ene
Ziffer Name kontrolliert gehal t ene Fi nanz- Total von

durch ziffer Stimrechte / sonstige bei den (%
in Aktien (%9 Instrunente
(%

1 Bl ackRock,
I nc.

2 Tri dent 1
Merger, LLC
Bl ackRock

3 | nvest nent 2
Managenent ,
LLC
Bl ackRock

4 Hol dco 2, 1
I nc.
Bl ackRock

5 Fi nanci al 4
Managenent ,
I nc.

6 Bl ackRock 5
Hol dco 4, LLC

7 Bl ackRock 6
Hol dco 6, LLC
Bl ackRock

8 Del awar e 7
Hol di ngs I nc.
Bl ackRock
I nstitutional

9 Trust 8
Conpany,
Nat i onal
Associ ati on

10 Bl ackRock 8
Fund Advi sors
Bl ackRock

11 Capi t al 5
Hol di ngs,
I nc.

12 Bl ackRock 11



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Advi sors, LLC
Bl ackRock

I nt ernati onal
Hol di ngs,

I nc.

BR Jersey

I nt ernati onal
Hol dings L. P
Bl ackRock

(Si ngapore)
Hol dco Pte.
Lt d.

Bl ackRock HK
Hol dco
Linmted

Bl ackRock
Asset
Managenent
North Asia
Linmted

Bl ackRock

Tri dent
Hol di ng
Company
Linmted

Bl ackRock
Japan
Hol di ngs &
Bl ackRock
Japan Co., 19
Lt d.

Bl ackRock Lux
Finco S. a
r.l.

Bl ackRock
Australia

Hol dco Pty.
Lt d.

Bl ackRock

| nvest nent
Managenent
(Australia)
Linmted

Bl ackRock

Hol dco 3, LLC
Bl ackRock
Canada
Hol di ngs LP
Bl ackRock
Canada
Hol di ngs ULC
Bl ackRock
Asset
Managenent
Canada
Linmted

Bl ackRock
Goup Limted
Bl ackRock
Advi sors (UK)

13

14

15

16

21

18

16

14

22

14

24

25

26

14

28



Limted
Bl ackRock

30 I nt ernati onal 28
Limted
Bl ackRock

31 (Net her | ands) 28
B. V.
Bl ackRock

32 | nvest nent 28
Managemnent
(UK) Limted
Bl ackRock
Asset

33 Managemnent 32
Deut schl and
AG

9. ImFalle von Stimmrechtsvol | macht:
Dat um der Hauptversanm ung: -
Stimmrechte nach der Hauptversanm ung: - entspricht - Stimrechten

10. Sonstige Konmentare: Die Veroffentlichungspflicht entstand aufgrund der
Unterschrei tung der Schwelle von 4 % der Gesantzahl der von Bl ackRock, Inc.
gehal tenen Stinnrechte.

Ruckf r agehi nwei s:
Gsterreichi sche Post AG

DI Haral d Hagenauer

Leitung I nvestor Relations, Konzernrevision & Conpliance
Tel .: +43 (0) 57767-30400

har al d. hagenauer @ost . at

Mag. | ngeborg Gratzer

Lei tung Presse & Interne Komuni kation
Tel .: +43 (0) 57767-32010

i ngebor g. grat zer @ost . at

Ende der Mtteilung euro adhoc

Emittent: Gsterrei chi sche Post AG
Rochusplatz 1
A-1030 Wen

Tel ef on: +43 (0)57767-0

FAX:

Emai | : i nvest or @ost . at

VWA W, post . at

I SI N ATOOO0APCST4

I ndi zes: ATX

Bor sen: W en

Spr ache: Deut sch



RS

euro adhoc

The European Investor Relations Service

Aussendung tbermittelt durch euro adhoc
The European Investor Relations Service




