

Veröffentlichung: 11.09.2018 16:12

EANS-Stimmrechte: Österreichische Post AG / Veröffentlichung einer Beteiligungsmeldung gemäß §135 Abs. 2 BörseG

Stimmrechtsmitteilung übermittelt durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Für den Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

1. Emittent: Österreichische Post Aktiengesellschaft
2. Grund der Mitteilung: Erwerb/Veräußerung von Stimmrechten; Erwerb/Veräußerung von Finanzinstrumenten/Sonstige Instrumente
3. Meldepflichtige Person: BlackRock, Inc.
- Stadt: Wilmington
- Land: U.S.A.
4. Namen der Aktionäre:
5. Datum der Schwellenberührungen: 10.9.2018

6. Gesamtposition der meldepflichtigen Person		% der	Stimmrechte,	Gesamt von	Gesamtzahl der
		% der	Stimmrechte die	beiden in %	Stimmrechte des
			zu Aktien	Instrumente	(7.A + 7.B) Emittenten
	gehören (7.A)	repräsentieren			
			(7.B.1 +		
			7.B.2)		
Situation am Tag					
der	3,38 %		0,61 %	3,99 %	67 552 638
Schwellenberührungs					
Situation in der					
vorherigen Meldung	3,41 %		0,66 %	4,06 %	
(sofern					
anwendbar))					

7. Details über die gehaltenen Instrumente am Tag der Berührung der Schwelle:

A: Stimmrechte, die zu Aktien gehören		Anzahl der Stimmrechte	% der Stimmrechte		
ISIN der Aktien		Direkt	Indirekt	Direkt	Indirekt
		(§ 130 BörseG 2018)	(§ 133 BörseG 2018)	(§ 130 BörseG 2018)	(§ 133 BörseG 2018)
AT0000APOST4		2 282 536			3,38 %
SUBTOTAL A		2 282 536		3,38 %	

B 1: Finanzinstrumente / Sonstige Instrumente gem. § 131 Abs 1 Z 1 BörseG 2018					
Art des Instruments	Verfallsdatum	Ausübungsfrist	Stimmrechte die erworben werden	% der Stimmrechte können	Anzahl der

SUBTOTAL B.1

B 2: Finanzinstrumente / Sonstige Instrumente gem. § 131 Abs. 1 Z 2 BörseG 2018					
	Art des Instruments	Verfallsdatum	Ausübungsfrist	Physisches oder Cash Settlement	Anzahl der Stimmrechte % der Stimmrechte
CFD	N/A	N/A		Cash	415 448 0,61 %
				SUBTOTAL B.2	415 448 0,61 %

8. Informationen in Bezug auf die meldepflichtige Person:

Volle Kette der kontrollierten Unternehmen, über die die Stimmrechte und/oder Finanz-/sonstigen Instrumente gehalten werden, beginnen mit der obersten kontrollierenden natürlichen oder juristischen Person:

Ziffer	Name	Direkt kontrolliert durch Ziffer	Direkt gehaltene Stimmrechte in Aktien (%)	gehaltene Finanz- / sonstige Instrumente	Total von beiden (%)
1	BlackRock, Inc.				
2	Trident Merger, LLC	1			
	BlackRock				
3	Investment Management, LLC	2			
	BlackRock				
4	Holdco 2, Inc.	1			
	BlackRock				
5	Financial Management, Inc.	4			
	BlackRock				
6	BlackRock Holdco 4, LLC	5			
	BlackRock				
7	BlackRock Holdco 6, LLC	6			
	BlackRock				
8	Delaware Holdings Inc.	7			
	BlackRock				
	Institutional				
9	Trust Company, National Association	8			
	BlackRock				
10	Fund Advisors	8			
	BlackRock				
11	Capital Holdings, Inc.	5			
	BlackRock				
12	BlackRock	11			

	Advisors, LLC	
	BlackRock	
13	International Holdings, Inc.	5
	BR Jersey	
14	International Holdings L.P.	13
	BlackRock	
15	(Singapore) Holdco Pte. Ltd.	14
	BlackRock HK	
16	Holdco Limited	15
	BlackRock	
	Asset	
17	Management North Asia Limited	16
	BlackRock	
	Trident	
18	Holding Company Limited	21
	BlackRock	
19	Japan Holdings GK	18
	BlackRock	
20	Japan Co., Ltd.	19
	BlackRock Lux	
21	Finco S.à r.l.	16
	BlackRock	
22	Australia Holdco Pty. Ltd.	14
	BlackRock	
	Investment	
23	Management (Australia) Limited	22
	BlackRock	
24	Holdco 3, LLC	14
	BlackRock	
25	Canada Holdings LP	24
	BlackRock	
26	Canada Holdings ULC	25
	BlackRock	
	Asset	
27	Management Canada Limited	26
	BlackRock	
28	Group Limited	14
	BlackRock	
29	Advisors (UK)	28

	Limited	
	BlackRock	
30	International	28
	Limited	
	BlackRock	
31	(Netherlands)	28
	B.V.	
	BlackRock	
32	Investment	28
	Management	
	(UK) Limited	
	BlackRock	
	Asset	
33	Management	32
	Deutschland	
	AG	

9. Im Falle von Stimmrechtsvollmacht:

Datum der Hauptversammlung: -

Stimmrechte nach der Hauptversammlung: - entspricht - Stimmrechten

10. Sonstige Kommentare: Die Veröffentlichungspflicht entstand aufgrund der Unterschreitung der Schwelle von 4 % der Gesamtzahl der von BlackRock, Inc. gehaltenen Stimmrechte.

Rückfragehinweis:

Österreichische Post AG

DI Harald Hagenauer
 Leitung Investor Relations, Konzernrevision & Compliance
 Tel.: +43 (0) 57767-30400
 harald.hagenauer@post.at

Mag. Ingeborg Gratzer
 Leitung Presse & Interne Kommunikation
 Tel.: +43 (0) 57767-32010
 ingeborg.gratzer@post.at

Ende der Mitteilung euro adhoc

Emittent: Österreichische Post AG
 Rochusplatz 1
 A-1030 Wien
 Telefon: +43 (0)57767-0
 FAX:
 Email: investor@post.at
 WWW: www.post.at
 ISIN: AT0000APOST4
 Indizes: ATX
 Börsen: Wien
 Sprache: Deutsch

